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Vecka 846 

Noteringar 

        2018-11-16 
President: Gerhard Lilliestierna  

   
Sekreterare:  Carl-Arne Malmberg  

   Gästande rotari-
aner: 

  

   Övriga gäster: Mikael Hellstadius  

   
Besök i andra klub-
bar: 

  

   
Klubbärenden:   

    
Kommande före-
drag:    

Mötesplat s:Bowlinghallen i Vallentuna Centrum 
Balls Bowling & Bar Vallentuna Centrum  

Start kl 07.30 

23/11 Fotograf Tommy Jansson 

 

30/11 Egoföredrag Louise Afdell 

 

7/12 Egoföredrag Carl Häggmark efter föredraget bjuds vi på bowling  

Under 45 min 

 

14/12 Årsmöte (1700 Vallentuna Golfklubb), Julmiddag 

 

Juluppehåll till 11 jan 2019 då vi drar igång verksamheten igen. 

 

  

   

Kommande klubb-
aktiviteter: 

Årsmöte och Julmiddag med respektive kommer att genomföras 
på Vallentuna Golfklubb med mat från köket "Dixie Twins" fredag 

den 14 dec med start kl 1700. Pris 495 kr/kuvert. Särskild inbju-
dan via klubbmästaren kommer under veckan. 

  

Lars Åkerblom delade förra gången ut programaktiviteter på våra 

3 stora scener under kommande säsongen. Klubbmästeriet åter-
kommer med förslag. Vidare meddelade Lars att vi är välkomna 

till Hedvig Eleonora kyrka på studiebesök av orgeln. Även här 

återkommer klubbmästeriet med förslag. 

  

   

   

 "Solceller - tjäna pengar på ditt hus" Henrik Nell VD  
Naturwatt 

 Dagens föredrag: I numera ”Vanlig ordning” startade vi med god stadig frukost där presidenten 
hälsade gästerna välkomna och förrättade vinlotteri för att sedan förflytta oss till 

föredragningsrummet där dagens historiska händelser redovisades. 

. 

 

https://www.rotary.se/vallentuna/program-view?id=451155
https://www.rotary.se/vallentuna/program-view?id=449382
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"Så styrs en kommun, historik, lagar,  

organisation och verksamheter"  Victor Kilén 

 
Victor är kommunchef i Vallentuna kommun och högste tjänsteman i 
kommunen. Victor berättade med stor entusiasm och till fina bilder 
om vår statsbildning från tidig vikingatid till idag. I hela föredraget 
fanns Vallentuna kommun på ett eller annat sätt med i centrum.  
Under vikingatiden fanns inledningsvis inget egentligt riksstyre. Då 
fanns fyra styrelsenivåer. Högst var landskapet därefter häradet, 
sedan socknen och därefter byarna. Det var en ren bondeindelning 
som så småningom till slut ombildades till dagens indelning. På den 
tiden utsågs 12 män i landskapet som fick färdas till Mora Stenar 
(Söder Uppsala) för att välja kung.  
Den kanske största omdaningen i vårt land inträdde 1635 då Axel 
Oxenstierna införde länen som tog över landskapens roller med 
landshövdingar, vilka regionalt var ansvariga för alla frågor utom 
försvarsfrågorna. AO införde samtidigt landskapsregementen som 
löd direkt under hans statsledning både av effektivitetsskäl och för 
att hålla landhövdingarna i schack! Statens organisering var i hu-
vudsak en effektivitetsfråga för att driva in skatter. Flera sidolösning-
ar förekom över tiden. Ex hade städer med stadsrättigheter en lyd-
nad direkt under staten. Idag är kommunen (storkommunen ungefär 
som häradet eller flera samt socknar och byar sammanslagen) den 
lägsta nivån i vår samhällsstruktur med ansvar för alla frågor utom 
försvar, rättsvård, säkerhet/polis, sjukvård samt regional och högre 
kommunikation(i vid bemärkelse)  men här är inget skrivet i sten. Det 
utlovades i nästa föredrag hur det kan komma att se ut i framtiden, 
vilket vi är högst spända på att få höra! 
Victor avtackades med rungande applåder och sedvanligt diplom. 

   

Vid pennan: 

 
Eder gamle sekreterare Calle M 


